
                                                     
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE avv.to Eleonora Maggio 
Registro Generale n___944___del__04/07/14_______ 

 
Registro  Settore  n. _156  del__25/06/2014____________ 

 
 

OGGETTO:  Rimborso spese legali a seguito di  proscioglimento  procedimento penale N.RG 8554/2012  

       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                               (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Raffaela Barra 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__04/07/14________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
                Avv.to Eleonora Maggio 
 
 
 
 



OGGETTO: Liquidazione  rimborso spese legali per procedimento n.65830 presso la sezione 
giurisdizionale per la Campania della Corte dei Conti  
       
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che il sig. Caliendo Giuseppe, comandante,attualmente in pensione, della P.M. del 
Comune di Marigliano, con nota prot. n.18165 del 12/7/2013 comunicava che la Corte dei Conti 
_Procura Regionale presso la Sezione Giurisdizionale per  la Campania  con decreto del 9/4/2013 
autorizzava il sequestro conservativo dei suoi beni mobili ed immobili ,richiesto dalla Procura 
Regionale  , la quale contestava la legittimità degli atti e dell’intero procedimento della sua nomina 
a comandante della P.M. di Marigliano 
Che il dipendente con la stessa nota comunicava che si era costituito in giudizio nominando per la 
sua difesa gli avv.ti Felice Laudario e Roberto De  Masi 
Che con nota prot.n. 9855 del 6/5/2014 il sig. Caliendo Giuseppe trasmetteva copia dell’ordinanza 
n. 198/2013 , con la quale veniva dichiarato il difetto di legittimazione passiva di Caliendo 
Giuseppe e veniva revocato il sequestro dei beni,unitamente alle fatture n.35 e n,67  relative alle 
spese legali sostenute pari ad € 5000, 00 chiedendone il rimborso 
Che il regolamento comunale adottato con delibera di CC n.29/2013 prevede che il rimborso delle 
spese legali sostenute dai  Responsabili dei settori implicati in fatti o atti connessi all’espletamento 
del servizio è limitato ad € 3000,00 oltre IVA e Cpa aumentati del 20%,per cui l’importo richiesto 
non può essere liquidato  
Visto che la fattura n.35/2013 rientra nell’importo da poter liquidare e che lo stesso importo è 
confermato dalla copia dell’assegno versato all’avv.to Roberto de Masi  
 

DETERMINA 
 
Di  rimborsare la somma di € 1.500,00 all’ex dipendente Caliendo Giuseppe nato a Marigliano il 
2/4/951 ed ivi residente alla via Palma per le  spese legali sostenute  nel procedimento sopra 
indicato 
La somma di € 1.500,00 risulta imputata al Cap.138/9 bilancio 2011 imp.n. 2438 
Di accreditare l’importo di € 1.500,00 mediante bonifico bancario Cod IBAN IT 
Trasmettere la presente determina alla Ripartizione di  Contabilità  per gli adempimenti del caso 
 
 
 

Il Responsabile Settore V 
 Avv.to Eleonora Maggio 

 
 
 
 

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA



